

وداع طبیعت آذربایجان غربی با طلای سبز

فصل بهار آغاز برداشت بی‌رویه و غیراصولی منابع طلای سبز آذربایجان غربی است، گیاهانی که ارزش دارویی داشته و هم‌اکنون در معرض انقراض کامل هستند. تاکنون حداکثر ۷۰۰ و حداقل ۴۶۰ گونه گیاه دارویی از جمله کلسنی، شنب بو و نعنای، بولاق اوتی، ختمسی، چوبان کبریتی، بادرنجبویه، شیرین بیان، ثعلب، مرزه، اله‌گز، نسترن، موسیر، گندله، داغ جعفری‌سی، داغ قاپیزی، دوه دابانی، مندی، فوش ازرومی، داغ سفزی، یمیشان، چریش، هوپج وحشی، غازیاغی، پارپیز، کنگر، شوید، کهلک اوتی و اوشقون در آذربایجان غربی شناسایی شده و استان از لحاظ تنوع گیاهان دارویی رتبه نخست کشور را به خود اختصاص داده است. چسبا این رتبه اولی، کار دست گیاهان دارویی که اغلب در مناطق کوهستانی استان رشد می‌کنند داده، چرا که با آغاز فصل بهار و رویش این گیاهان بازار برداشت بی‌رویه و غیراصولی توسط برخی افراد سودجو و حتی خود مردم گرم شده و گیاهان دارویی منحصر به فرد را در معرض انقراض قرار داده‌اند. با ادامه این روند و در معرض انقراض کامل قرار گرفتن ۵۰ گونه گیاه دارویی در آذربایجان غربی، کمیته کاشت گیاهان دارویی تشکیل شده ولی این کمیته نیز تاکنون راه به جایی نبرده و همچنان بهار امسال نیز شاهد فراوانی گیاهان کوهی در بازارهای مصرف سراسر استان و حتی صادرات این محصول به بازارهای استان‌های هم‌جوار بوده‌ایم. کشت صنعتی و ایجاد واحدهای فرآوری برای جلوگیری از برداشت بی‌رویه و غیراصولی گیاهان دارویی از جمله گزینه‌های روی میز کارشناسان برای مقابله با انقراض برخی گونه‌هاست ولی این امر نیز نیازمند آب و هوا و بارش مناسب و تخصیص اعتبار ویژه برای تشویق کشاورزان به کشت گیاهان دارویی است. براساس بررسی‌های انجام شده در رویشگاه‌های طبیعی آذربایجان غربی، نزدیک به ۱۸۰۰ گونه گیاهی می‌روید که طی اجزای طرح جمع‌آوری و شناسایی گیاهان دارویی، مناطق مختلف مورد پیمایش قرار گرفته و مراحل این مطالعه جمع‌آوری و شناسایی ۴۶۶ گونه دارویی بوده که ۴۱ جنس از ۸۰ گونه مربوط به ۲۶ تیره از آنها فرم رویشی درختی و درختچه‌ای داشته است.

ضرورت حفظ محیط‌زیست با ساماندهی معضل پسماندها از سوی مسؤولان

پای پسماند به روستاهای گیلان هم کشیده شد



پسماندهای روستایی معضل مهم و رو به رشدی است که بسیاری از شهرستان‌های استان گیلان از جمله شهرستان صومعه‌سرا با آن درگیر بوده و ساماندهی این امر نیازمند توجه بیشتر مسؤولان است. سال‌هاست موضوع مدیریت پسماند و تفکیک زباله از مبدأ در شهرها به دغدغه اصلی مسؤولان بویره در استان گیلان تبدیل شده است. طبیعت شکننده این استان و تردد سالانه بیش از ۳۰ میلیون گردشگر در آن، اهمیت ساماندهی موضوع پسماند را در گیلان دوچندان کرده و مسؤولان نیز با توجه به اهمیت موضوع و ارتباط نزدیک آن با بهداشت و سلامت مردم، طی سال‌های گذشته تلاش کرده‌اند تا بهترین راهکار را برای کاهش حجم زباله، مدیریت صحیح در پسماند و دفن بهداشتی آن چه در حوزه پسماندهای خانگی و اداری و چه بهداشتی و عفونی ارائه دهند. در حالی که هنوز حوزه شهری با معضل زباله و مدیریت آن دست به گریبان است، پدیده در حال رشد پسماند روستایی نیز گریبان طبیعت گیلان را گرفته و امروز در کنار معضل مزمن پسماند شهری، همچون تالوی جدید سر باز کرده است. شهرستان صومعه‌سرا نیز که شاهراه ارتباطی با شهرستان‌های غربی استان گیلان و همچنین دارای مناطق گردشگری و روستایی بسیاری است، یکی از مهم‌ترین شهرستان‌های گیلان است که با رشد روزافزون پسماند روستایی روبرو بوده و مسؤولان در تلاش هستند تا برگزاری جلسات مدیریت پسماند، برگزاری دوره‌های آموزشی در راستای طرح تفکیک زباله از مبدأ در سطح شهرها

خصوصی به حوزه‌های مربوط به مدیریت پسماند و تفکیک زباله از مبدأ در سطح شهرستان حمایت و استقبال می‌شود. رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست صومعه‌سرا نیز در ادامه این جلسه با بیان اینکه به نسبت سال‌های گذشته در زمینه مدیریت پسماند، عملکرد شهرستان مطلوب بوده است، اظهار کرد: متأسفانه امروز پسماند روستایی به یکی از معضلات شهرستان تبدیل شده است. حمزه عشوری روستاهای نوخاله، چالکسر، ضیابر و کیستستان را از جمله روستاهایی عنوان کرد که دارای معضل پسماند و زباله هستند و گفت: خوشبختانه با همکاری دهیاران و بخشداران تاحدودی وضعیت در روستاهای نوخاله، چالکسر و ضیابر مطلوب شده ولی هنوز معضل وجود دارد. وی با اشاره به پسماندهای پزشکی و عفونی افزود: خوشبختانه در این حوزه در شهرستان صومعه‌سرا مشکلی وجود نداشته و به صورت ۱۰۰ درصدی پسماندهای عفونی و بیمارستانی دفن و با شرکت‌های مورد نظر قرارداد بسته شده و جمع‌آوری می‌شود. رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست صومعه‌سرا آموزش را بهترین راهکار برای مدیریت پسماند و زباله دانست و تصریح کرد: بازآموزی برای شهروندان نیز باید مد نظر قرار گرفته و برای نهادینه کردن این فرهنگ انجام شود. به گفته این مسؤول، در سطح شهرستان گاه شاهد معضل زباله زدنی بویره زباله‌های خشک از سوی افراد دوره‌گرد هستیم که طرح تفکیک زباله از مبدأ را با مشکل مواجه کرده و باید اقدامات و برخورد جدی در این‌باره صورت گیرد.

جبران خسارت کشاورزی با کدام سازوکار دولت؟

این نهاد قانونی که به موجب تصویب مجلس، مسؤول کمک به مدیریت ریسک‌های مالی ناشی از خسارات مستقیم در بخش کشاورزی است، در تمام بیش از ۱۵۰ فعالیت تحت پوشش خود در زیربخش‌های منابع طبیعی، زراعت، باغبانی و حتی دامپروری خسارت سیل را در کنار ده‌ها عامل خطر دیگر، زیر پوشش حمایتی خود دارد و با ثبت دقیق و اجرای سیستم بیمه‌گری برخط می‌تواند طرف یک روز با دقت کامل و

هنوز حال و هوای آذربایجان‌های عزیز نوزوی بود که در روزهای پایانی فروردین، باران‌های سیل‌آسا، برخی مناطق از طبیعت زیبای این خطه را درنوردید و موجب خسارات گسترده جانی، مالی و کشاورزی شد. به گزارش خبرگزاری آری، پس از امدادسانی و عملیات نجات، برای ادامه حیات و استمرار تولید در مناطق آسیب‌دیده از سیل بویره در فصل نوشدن طبیعت و کشاورزی باید جبران خسارت کشاورزان و معیشت آنان در اولویت قرار گیرد که مناسب است نگاهی به امکانات و وضعیت موجود داشته باشیم. بیش از ۳ دهه از تاسیس صندوق بیمه کشاورزی در ایران می‌گذرد،

است؛ به کشاورزان خسارت‌دیده که محصولات خودشان را در سال گذشته بیمه کرده بودند بدهکار است و به‌رغم اثربخشی در ادامه تولید و کاهش التهابات اجتماعی، سیاسی و مهاجرت از روستاها، همچنان در انتظار وصول منابع مالی قانونی، تحت عنوان حق بیمه سهم دولت است. می‌تواند هر چه سریع‌تر رئیس‌جمهور محترم با همکاری رئیس سازمان برنامه و بودجه و وزیر اقتصاد وارد عمل شده و ضمن تامین خسارات معوقه ۵۰۰ میلیاردی یاد شده، پول لازم برای جبران نظاممند خسارات سیل شمال غرب کشور را نیز فراهم کند.

کمک ۳۸۰ میلیونی دارالشفای امام حسین (ع) فردوس به بیماران محروم
مدیرعامل دارالشفای و بنیاد خیریه امام حسین (ع) فردوس گفت: سال گذشته ۳۸۰ میلیون تومان توسط دارالشفای به بیماران محروم و سرطانی مساعدت شد و خیرین نیز ۲۸۰ میلیون تومان به این بنیاد خیریه کمک نقدی کردند. سیدمهدی علیپرست اظهار داشت: دارالشفای و بنیاد خیریه امام حسین (ع) فردوس به عنوان بزرگ‌ترین مرکز درمانی بخش خصوصی در شهرستان فردوس، بدون هیچ‌گونه کمک دولتی و تنها با کمک خیرین ۱۴ سال است به عنوان بازوی کمکی در بخش درمان و بهداشت شهرستان فعالیت دارد. وی افزود: ۴۰ نفر در این مرکز مشغول به کارند و سال گذشته در بخش مسدکاری بنیاد مبلغ ۳۱۰ میلیون تومان به تعداد ۸ هزار و ۴۳۱ نفر مساعدت شده است. وی بیان کرد: در بخش درمانگاه دارالشفای نیز به ۲۵ هزار و ۸۲۳ بیمار نیازمند مبلغ ۷۰ میلیون تومان مساعدت شده است. وی تأکید کرد: تمام کمک‌های این مرکز به صورت مساعدت و غیرنقدی و ارتباط با داروخانه‌ها یا سایر مراکز درمانی و بیمارستان‌های کشور است.

مرکز بزرگ درمانی شرق مازندران همزمان با سوم خرداد افتتاح می‌شود

معاون بهداشت و درمان سپاه کربلای مازندران با تأکید بر تقسیم عدالت سلامت در مناطق مختلف استان، گفت: مرکز بزرگ درمانی شرق مازندران آماده بهره‌برداری بوده و همزمان با سالروز فتح خرمشهر قهرمان در سوم خرداد افتتاح می‌شود. حسن‌علی تیرین در نشست خبری با اصحاب رسانه استان به مناسبت هفته سلامت اظهار داشت: بیمارستان ولایت سپاه کربلای مازندران بسیار مجهز بوده و با ظرفیت خوبی برای عموم مردم طراحی شده است. وی افزود: بسیج از افتخارات نظام بوده و همه‌آحاد بیش از یک میلیون بسیجی مازندران باید از خدمات سلامت و درمان بهره‌مند شوند. وی با اشاره به اینکه افراد کم‌بضاعت استان می‌توانند از خدمات درمانی بیمارستان ولایت سپاه کربلای مازندران استفاده کنند، تصریح کرد: آخرین استانداردهای وزارت بهداشت در این مرکز درمانی رعایت شده است.

پاسکاری در زمین سیاست

در ادوار گذشته هم کم شاهد آن نبودیم! هنوز نامزدها ثبت‌نام نکرده‌اند، یعنی چه سخن از اصلاح! وقتی ما اصلاً نمی‌دانیم نامزدی که درست یا غلط، گمان به اصلاح بودن او برداریم، در نهایت امر، ثبت‌نام می‌کند یا نه، چرا بی‌خود و بی‌جهت فضا را شلوع کنیم که توان صبر ما و قدرت بصیرت ما ناخواسسته کاهش پیدا کند؟! از فضا، الان هم زود است تعیین نامزد نهایی! باید جلوتر رفت! ثالثاً باید دانست که ما برخلاف رقیب، «نامزد پوششی» نداریم! کارنامه هیچ کدام از نامزدهای ما «سیاه» نیست که مثل بعضی‌ها احتیاج به «کاندیدای ضربه گیر» داشته باشند! همه این آقایان، برنامه‌های خود را ارائه می‌دهند تا ببینیم در روزهای آخر، کدام‌یک از نامزدهای ما می‌گیرد و برنامه کدام‌شان بیشتر مورد استقبال مردم قرار می‌گیرد! رابعاً تخریب هر کدام از این نامزدهای محترم آمده برای تغییر وضع موجود، توسط همدیگر یا اطرافیان‌شان یا هواداران‌شان، صرفاً بازی در زمین رقیب است! نکته به این واضحی را اگر کسی نفهمد، هم به عقل او باید شک کرد، هم به دادیه‌هایی که دارد! قدر مسلم، آنکه در چنین فضایی؛ در این انتخاب سخت و در این امتحان دشوار، رقیب را ول کند و هم‌صدا با دشمن، نامزد خودی را بزند، پرده از میزان فهم و شعور خود برداشته! خامساً الان هرگز وقت این نیست که از نامزدی بخواهیم به نفع دیگری کنار بکشیم! چنین خواستهای در مقطع فعلی، هم نافی صبر است و هم متضاد با بصیرت! باید جلوتر رفت! باید صبور بود! باید بصیرت داشت! سادساً متهم کردن روزنامه‌های غیر دولتی، به کم گذاشتن درباره فلان کاندیدا و بهمان نامزد، اولاً در مواردی، متضاد ناسپاسی و ثانیاً در مواردی، متضاد سخن غیر ضرور است! روزنامه‌های متعدد

نگاه امروز
ادامه از صفحه اول
و سالیانی بعد، گل اول مملکت! سالیان ماضی که هنوز مشتری روزنامه‌ها و هفته‌نامه‌های ورزشی بودم، خیلی دنبال اسم گلر اول و دوم تیم‌مان می‌گشتم اما هیچ خبری نبود که نیودا قبلاً هم اگر در این مملکت، رئیس‌جمهور بوده باشی، اگر چم و خم سیاست را نشناسی و تصمیم را درست نگیری و قدم را درست برنداری، معلوم نیست تا کجا دوام بیاوری! آن روز نوشتم «اصح صبر است» و امروز می‌نویسم که هیچ چیز مثل «عجله» نمی‌تواند یک سیاستمدار را با یک تحلیل سیاسی از زمین بزند! بسیاری به هم شباهت دارند! دارند فوتبال و سیاست! بازی‌های بسیاری یادم هست که زمین زنده گل اول، لزوماً برنده از بازی بیرون نیامده! همین شهر آورد آخر! «استعینوا بالصبر» یعنی لازم است مدام این تذکر را به خودمان بدهیم که در سیاست، قرار نیست همه چیز، مطابق میل ما پیش برود! مهم آن است که در مواجهه با حوادث، تصمیم را با مدد از بصیرتی بگیریم که آمیخته با صبر است! لزوماً تیمی که در نیمه اول، برنده از بازی بیرون آمده یا تیمی که در نیمه‌فصل، اول شده، تا آخر، برنده یا تا آخر، قهرمان نمی‌ماند! وارد مصادیق شوم! اولاً فرض است بر ما که متکی بر قبط یک خبر، نه سردمان شود و نه گرم! وقتی هنوز حتی تبلیغات آغاز نشده و فضا به آن معنی انتخاباتی نشده، چه سود از بیان جملاتی از این دست که «وضع ما خوب است!» یا «وضع ما بد است!» قدر مسلم، آنچه در روزهای آینده، قادر است وضع ما را خوب کند، «سیاست‌ورزی خردمندانه» است؛ یعنی رفتار و گفتار بر مبنای صبر و بصرا! ثانیاً از مصادیق بی‌صبری و بی‌بصیرتی، همین تعیین عجلانه «اصح» است که مع‌الاسف

جامعه حمایت از بیماران ام.اس ایران

تقدیم به زندگی...

ام.اس را فرصتی برای زندگی می‌دانیم

آسانترین راه مشارکت
ارسال پیامک بدون متن
به شماره ۸۱۱۸
برای مشترکین ایرانسل و همراه اول

شماره تماس: ۷۰-۸۸۳۱۱۱۶۸

www.vatanemrooz.ir

همچین ۱۰

۰۷۲۰۰۶۰۵#
۳۰۰۰۱۰۱۰۴۰

اولین خیریه سایبری
مسأله محور در ایران

www.Hemmat10.com